1

证券代码：600189        证券简称：吉林森工     公告编号： 临 2016—019

吉林森林工业股份有限公司

2016年第一季度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

本公告所载2016年第一季度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务

所审计，具体数据以公司2016年第一季报告中披露的数据为准，提请投资者注意

投资风险。

一、公司2016年第一季度主要财务数据和指标

                                                 单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 97,326,806.54 334,695,125.22 -70.92

营业利润 87,996,376.60 -48,481,402.49 不适用

利润总额 92,185,399.82 -47,238,462.36 不适用

归属于上市公司股东的

净利润
94,136,395.35 -45,481,396.12

不适用

基本每股收益（元） 0.30 -0.15 不适用

加权平均净资产收益率 6.85 -3.52 不适用

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总 资 产 4,304,472,000.03 4,604,173,438.83 -6.51

归属于上市公司股东的

所有者权益
1,490,609,394.02 1,327,594,967.52

12.28

股    本 310,500,000.00 310,500,000.00 -

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
4.80 4.28

12.28

二、经营业绩和财务状况情况说明

本报告期，公司实现营业总收入9,732.68万元，同比减少23,736.83万元，

减少70.92%；实现营业利润8,799.64万元，同比增加13,647.78万元；归属于母

公司所有者的净利润9,413.64万元，同比增加13,961.78万元；每股净资产4.80

 2

元，每股收益0.30元。

营业总收入较上期减少的原因主要系本公司发生重大资产重组，于2016年1

月31日将人造板业务置出及上年期末出售吉盛通达小额贷款有限公司和吉林森

工圣鑫投资有限责任公司股权，导致本期合并范围减少、营业收入降低。

本期利润大幅增加主要系由于重大资产重组后，人造板业务置出、同比减亏，

会计报表合并范围变化及实现了资产重组收益所致。

三、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖

章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

吉林森林工业股份有限公司董事会

二○一六年四月十九日